*

HUGO dei et apostolicae sedis gratia episcopus Constantiensis ad per-
petuam rei memoriam universis presentium inspectoribus sub scriptis cum
salute in domino sempiterna. Pastoralis nobis iniunctae servitutis cura
deposcit, ut honesta et laudabilium personarum nobis subiectarum statuta
maturo liberamine digesta, per quae divinus cultus adaugentur, salus ani-
marum procuratur, paci et tranquillitati personarum divino obsequio manci-
patarum consulitur, ac morum venustas ac decor eorum digne promovetur
ac futuris ramoribus et dispendiis occurritur paterne confoveamus et ut in
eundem producent, nostrae authoritatis praesidio corroboremus prout in
deo conspicimus salubribus expedire. Sane itaque honorabiles nobis syncere
in Christo delecti decanus et confratres capituli ecclesiae collegiatae gloriosae
virginis Mariae ac sanctorum Jacobi apostoli et Lucii confessoris oppidi
Hechingen nostrae dioecesis nonnulla statuta salubria et honesta per eos
maturo consilio edita et inter eos fideliter ac singulariter, "singulis quos
concernere noscuntur perinde perpetuis temporibus servanda prout superius
de verbo ad verbum. sunt inserta nobis exhibuerint, sperantes quod sub
illorum diligenti custodia laus divina et animarum salus amplientur, dis-
ciplina ecclesiastica inter eos vigeat ac status capituli ac singularum per-
sonarum in melius dirigatur, rerumque earum crescat incrementurn. Sed quia
statuta huiusmodi et ordinationes in eis contentae, nisi ordinaria nostra
concurrat approbans authoritas, formidant in futurum deficere et non
subsistere, eapropter officium nostrum pastorale humiliter implorando peti-
verunt illa pro earum perpetua subsistentia authoritate nostra approbari
et stabiliri.
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Nos itaque statutis et ordinationibus huiusmodi visis, lectis et diligenter
inspectis, quia ea licita, honesta et rationabilia fore et in divini cultus et
animarum salutis, pacisque et unionis incrementum ac decani, capituli et
donfratrum illius decorem tendere conspeximus, idcirco petitioni huiusmodi
ut licite et rationi conformi annuenees statuta eundem et singula in eis
ordinata prout sunt praeinserta, omniaque alia inibi expressa rata habemus
et grata ex certa scientia auctoritate nostra ordinario duximus approbanda
et confirmanda, atque in dei nomine pro earum perenni subsistentia prae-
sentis scripti patrocinio approbamus, communimus et confirmarnus, volentes
et decernentes illa a singulariter singulis dictae ecclesiae confratribus iugiter
custodiri et observari et eis nusquam derogari debere, solo plebano pro
tempore eiusdem ecclesiae existente excepto, quern ad observationem huius-
modi statutorum, eo quod confrater capituli ruralis in Hediingen et illius
decano et capitulo subiectus et iuratus existit, penitus eximimus, demptis
poenis chori, ad quas eundem obligatum esse nolumus, supplentes quantum
in nobis est omnes defectus, si qui forte intervenerint in eisdem. Nos insuper
dictos decanum et confratres ampliori gratia providere et notis eorum
uberius condescendere volentes, omnibus et singulis confratribus dictae
ecclesiae, et aliis Christi fidelibus vere contritis et confessis, qui decantationi
horarum canonicarum et verbi dei seminationi a principio usque ad finem
devote interfuerint, de omnipotentis dei misericordia et sanctorum Petri et
Pauli apostolorum intercessionibus confisi singulis diebus quadraginta dies
criminalium peccatorum de iniunctis eis poenitentiis misericorditer in
domino relaxamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium
praemissorum literas praesentes inde fieri, et sigilli nostri pontificalis iussimus
et fecimus appensione communiri. Datum in aula nostra Constantiensi sub
anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, die
duodecima mensis Octobris, indictione secunda.

Nicolaus de Lemen, vicarius. Joannes Fabri, notarius scripsit.

*

HUGO dei et apostolicae sedis gratia episcopus Constantiensis omnibus
praesentiurn inspectoribus notitiam subscriptorum in salute et syncera in
domino charitate: Pastoralis officii benignitas in actibus suis lucem divergens
plerumque non nulla ab olim rationabiliter et consulte ordinata et con-
firmata invadente subiectorum utilitate postmodum in melius mutat, prout
verum et temporum qualitatibus et circumstantiis pensatis haec recognoscit
salubribus expedire. Sancta itaque pro parte dilectorum in Christo rectoris
et capellanorum ecclesiae collegiatae in Heehingen nostrae dioecesis oblata
nobis petitio continebat. Ac licet ipsi dudum pro decore dictae ecclesiae
divini cultus augmento et morum venustate certa salutaria per et inter se
et eorum successores perpetuis temporibus obbervanda condiderint et
fecerint statuta et inter alia unde sub rubrica „De officiis quotidie cantandis
seu celebrandis" positum ita sonans: „Capellanus sanctae Crucis celebrare
tenetur per se aut per alium in sua capella omni die dominico, sexta feria,
sub poena uti praefertur, nisi intempestas aeris eum excusaret hunc decanus
secum dispensare haberet, attamen ut illa die celebret in capella B. Mariae
Virginis, ceteris diebus astrictus est ad celebrandum sicut ceteri ad omnesque
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actus ecclesiasticos", et licet eadem statuta a nobis authoritate ordinaria
confirmari obtinuerint, tarnen quia statuti praeinserti hactenus differentiae
subortae fuerint et sint graves, unde ne id quod pro ipsorum unitate et
concordia factum sit dissensionis praebeat materiam, officio nostro pastorali
implorato omnibus consideratis aliisque rerum et temporum ut nunc quali-
tatibus et circumstantiis rigorem capituli et statuti huiusmodi praeinserti,
de benignitate et potestatis nostrae ordinariae plenitudine mutare, qualificare
et ariare dignaremus devotius supplicaverunt.

Nos itaque cunctorum nobis subiectorum saluti et tranquillitati quantum
possumus ex solita officii nostri clementia providere cupientes, viso primum
et diligenter ponderato statuto praedicto, idem de dictorum exponentium
unanimi consensu authoritate nostra ordinaria duximus immutandum,
variandum et qualificandum et praesentis scripti patrocinio variamus,
immutamus et qualificamus in modum subsequentem: Videlicet ac de cetero
capellanus sanctae Crucis celebrare teneatur per se aut per alium in sua
capella tantum omni sexta feria sub poena ut praefertur, nisi intempestas
aeris eum excusat, tune decanus secum dispensare haberet, attamen ut illo
die celebret in capella B. Mariae virginis, caeteris vero diebus ad cele-
brandum et ad omnes actus ecclesiae sicut caeteri quattuor, videlicet
B. Mariae virginis, B. Joannis Baptistae, Sancti Martini et sanctarum
Undecim millium virginum altarium capellam ratione submissarie sit
astrictus, ita quod in quinta septimana cum ordo eum attigerit, eandem
submissariam teneat, excepta sola sexta feria, qua tenetur celebrare ;n
capella sanctae Crucis ut praefertur.